INDICAÇÃO Nº 042/2012
AUTORIA: Vereador Júlio Horst
EMENTA: Indica continuação de rede de água tratada até o Armazém na Vila Mariselma,
Fazenda Darli de Oliveira
DATA: Manhumirim/MG, 08 de fevereiro de 2012.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

a) Que o Executivo Municipal,  através do Sistema Autônomo de Água e  Esgoto,
possa dar continuidade na rede de água tratada do Bairro Campestre até a Vila
Mariselma,  na  Fazenda  do  Sr.  Darli  de  Oliveira,  atendendo  também  a
Comunidade Vargem Alegre, conhecida como Mandioquinha.

Justificativa:

Para  atender  a  população  dessas  comunidades  com  água  tratada,  melhorando  a
qualidade de vida dos mesmos e a rede já se encontra pronta.

Peço deferimento:

Ver. Júlio Horst____________________________________________